hijos MONICA, CAMILO y ANDRES  PARIS MOLLER  contra el señor DANIEL PARIS, padre de los
menores, con fundamento en los siguientes hechos:  

1. En el mes de octubre de 1991, el señor Daniel París incumplió con la cuota alimentaria que
le había fijado con antelación el Juzgado Noveno de Familia la cual corresponde a la suma de
ciento sesenta mil pesos ($160.000.oo), desconociendo la sentencia del juzgado.  

2. La peticionaria considera que proceder al embargo de los bienes constituye un trámite
demasiado  largo  y  sus  posibilidades  económicas  no  le  permiten  subsistir  sin  la  ayuda
económica del padre de sus hijos.

[...]

Juzgado Noveno de Familia, esta Sala de Revisión de la Corte Constitucional  solicitó un
informe al juzgado, del cual se extracta lo siguiente:  

El 16 de octubre de 1992 se dictó sentencia condenando al demandado a suministrar como
cuota alimentaria la suma de ciento sesenta mil pesos ($160.000.oo) mensuales, con destino
a sus menores hijos.  

Mediante proveído del 25 de febrero de 1993 se decretó el embargo del 50% de los dineros
que le corresponderían al demandado, por concepto de resolución del contrato en opción de
compra de la  acción en la  sociedad Hato-Grande-Golf  Tennis  Country  Ltda,  el  cual  fue